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ANÁLISIS ADMINISTRATIVO ECONÓMICO

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

Pensiones
y

Jubilaciones

2
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133
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137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

400

 47,776,884

 124,008,725

 25,432,337

 33,514,901

 53,906,477

 29,303,864

 29,024,762

 33,722,107

 11,122,036

 13,535,096

 21,196,244

 17,841,888

 20,553,725

 16,690,028

 14,287,681

 23,449,078

 19,355,194

 25,648,480

 12,833,079

 42,482,619

 12,095,226

 25,262,070

 24,133,082

 27,816,632

 13,461,362

 19,048,314

 14,415,685

 22,980,986

 15,382,069

 13,955,735

 19,237,325

 14,819,245

 18,462,201

 16,266,146

 13,718,222

 23,456,021

 12,653,651

 33,443,330

 17,644,784

 13,915,307

 79,687,892

 47,776,884

 124,008,725

 25,432,337

 33,514,901

 53,906,477

 29,303,864

 29,024,762

 33,722,107

 11,122,036

 13,535,096

 21,196,244

 17,841,888

 20,553,725

 16,690,028

 14,287,681

 23,449,078

 19,355,194

 25,648,480

 12,833,079

 42,482,619

 12,095,226

 25,262,070

 24,133,082

 27,816,632

 13,461,362

 19,048,314

 14,415,685

 22,980,986

 15,382,069

 13,955,735

 19,237,325

 14,819,245

 18,462,201

 16,266,146

 13,718,222

 23,456,021

 12,653,651

 33,443,330

 17,644,784

 13,915,307

 79,687,892

 36,235,490

 20,492,016

 22,319,628

 32,915,757

 52,782,749

 16,929,509

 12,194,133

 19,643,616

 11,122,036

 12,099,141

 19,061,307

 16,178,019

 18,275,402

 15,183,843

 13,082,710

 19,696,604

 17,635,773

 23,481,980

 10,808,427

 40,069,725

 10,767,953

 22,707,223

 22,596,269

 25,980,771

 12,106,310

 17,295,596

 12,755,326

 20,569,769

 14,114,826

 12,607,362

 17,079,874

 13,826,427

 16,658,295

 14,219,156

 12,362,015

 21,399,757

 11,436,537

 30,686,172

 16,328,245

 12,069,690

 69,953,995

 3,841,947

 4,688,335

 3,112,709

 599,144

 1,123,728

 12,374,355

 16,156,938

 5,291,653

 

 1,435,955

 2,134,937

 1,663,869

 2,278,323

 1,506,185

 1,204,971

 3,752,474

 1,719,421

 2,166,500

 2,024,652

 2,412,894

 1,327,273

 2,554,847

 1,536,813

 1,835,861

 1,355,052

 1,752,718

 1,660,359

 2,411,217

 1,267,243

 1,348,373

 2,157,451

 992,818

 1,803,906

 2,046,990

 1,296,282

 2,056,264

 1,217,114

 2,757,158

 1,316,539

 1,845,617

 8,230,386

 3,400,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4,299,447

 98,828,374

 

 

 

 

 673,691

 8,786,838

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 59,925

 

 

 

 

 

 1,503,511

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECTOR CENTRAL  3,005,318,481  2,613,713,010  1,498,805,404  631,340,104  358,679,667  124,887,835  391,605,471  200,000,000  191,605,471  

 37,045,635,702  17,853,300,859  8,224,195,294  8,020,606,798  1,142,477,507  466,021,260  19,192,334,843  11,700,127,806  7,492,207,037  

Secretaría

Unidad Coordinadora de Asuntos
Internacionales
Coordinación General de Comunicación
Social
Unidad Coordinadora de Asuntos
Jurídicos
Órgano Interno de Control

Unidad Coordinadora de Delegaciones

Centro de Educación y Capacitación para
el Desarrollo Sustentable
Unidad Coordinadora de Participación
Social y Transparencia
Coordinación Ejecutiva de Vinculación
Institucional
Delegación Federal en Aguascalientes

Delegación Federal en Baja California

Delegación Federal en Baja California Sur

Delegación Federal en Campeche

Delegación Federal en Coahuila

Delegación Federal en Colima

Delegación Federal en Chiapas

Delegación Federal en Chihuahua

Delegación Federal en Durango

Delegación Federal en Guanajuato

Delegación Federal en Guerrero

Delegación Federal en Hidalgo

Delegación Federal en Jalisco

Delegación Federal en México

Delegación Federal en Michoacán

Delegación Federal en Morelos

Delegación Federal en Nayarit

Delegación Federal en Nuevo León

Delegación Federal en Oaxaca

Delegación Federal en Puebla

Delegación Federal en Querétaro

Delegación Federal en Quintana Roo

Delegación Federal en San Luis Potosí

Delegación Federal en Sinaloa

Delegación Federal en Sonora

Delegación Federal en Tabasco

Delegación Federal en Tamaulipas

Delegación Federal en Tlaxcala

Delegación Federal en Veracruz

Delegación Federal en Yucatán

Delegación Federal en Zacatecas

Subsecretaría de Planeación y Política
Ambiental

TOTAL  
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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

2

Pensiones
y

Jubilaciones

410

411

413

414

500

510

511

512

513

600

610

611

612

614

700

710

711

712

713

714

715

B00

E00

F00

G00

RHQ

RJE

RJJ

 16,957,517

 72,462,530

 378,414,204

 4,130,173

 14,541,513

 265,932,146

 41,197,901

 283,526,731

 103,850,715

 25,011,439

 10,120,290

 16,677,182

 12,141,340

 18,652,865

 60,852,325

 78,043,790

 43,714,134

 50,085,398

 342,396,085

 63,580,180

 35,489,533

 26,894,848,151

 989,004,267

 1,132,019,666

 554,707,903

 3,991,393,228

 256,923,043

 221,420,963

 16,957,517

 72,462,530

 378,414,204

 4,130,173

 14,541,513

 265,932,146

 41,197,901

 83,526,731

 103,850,715

 25,011,439

 10,120,290

 16,677,182

 12,141,340

 18,652,865

 60,852,325

 78,043,790

 43,714,134

 50,085,398

 150,790,614

 63,580,180

 35,489,533

 10,164,615,881

 989,004,267

 878,353,546

 554,707,903

 2,174,562,246

 256,923,043

 221,420,963

 15,522,120

 13,241,724

 13,588,350

 2,306,576

 14,158,775

 213,675,526

 40,387,570

 38,143,985

 20,575,189

 20,453,571

 8,608,527

 15,708,186

 10,120,962

 5,162,139

 21,055,177

 34,494,938

 40,162,596

 45,597,286

 36,959,362

 30,863,592

 20,289,820

 4,056,166,856

 673,893,016

 420,615,673

 328,924,353

 942,587,208

 186,025,402

 117,177,382

 1,435,397

 59,220,806

 15,541,905

 1,823,597

 382,738

 41,876,429

 810,331

 45,382,746

 83,275,526

 4,498,648

 1,511,763

 968,996

 2,020,378

 13,465,346

 39,797,148

 43,429,874

 3,551,538

 4,488,112

 107,683,254

 32,716,588

 15,199,713

 5,739,066,054

 312,590,248

 134,296,908

 225,727,150

 805,073,256

 70,897,641

 101,615,437

 

 

 349,283,949

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5,995,718

 

 

 243,302,833

 

 261,550,349

 

 278,944,658

 

 

 

 

 

 

 

 10,380,191

 

 

 

 59,220

 

 

 

 25,380

 

 118,978

 

 

 152,280

 

 

 126,080,138

 2,521,003

 61,890,616

 56,400

 147,957,124

 

 2,628,144

 

 

 

 

 

 

 

 200,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 191,605,471

 

 

 16,730,232,270

 

 253,666,120

 

 1,816,830,982

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 200,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 11,500,127,806

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 191,605,471

 

 

 5,230,104,464

 

 253,666,120

 

 1,816,830,982

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTIDADES APOYADAS  4,469,737,234  2,652,906,252  1,245,789,992  977,586,334  278,944,658  150,585,268  1,816,830,982   1,816,830,982  

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 29,570,579,987  12,586,681,597  5,479,599,898  6,411,680,360  504,853,182  190,548,157  16,983,898,390  11,500,127,806  5,483,770,584  

Dirección General de Planeación y
Evaluación
Dirección General de Estadística e
Información Ambiental
Dirección General de Política Ambiental e
Integración Regional y Sectorial
Dirección General de Políticas para el
Cambio Climático
Oficialía Mayor

Dirección General de Desarrollo Humano
y Organización
Dirección General de Programación y
Presupuesto
Dirección General de Recursos Materiales,
Inmuebles y Servicios
Dirección General de Informática y
Telecomunicaciones
Subsecretaría de Fomento y Normatividad
Ambiental
Dirección General de Industria

Dirección General del Sector Primario y
Recursos Naturales Renovables
Dirección General de Fomento Ambiental,
Urbano y Turístico
Dirección General de Energía y
Actividades Extractivas
Subsecretaría de Gestión para la
Protección Ambiental
Dirección General de Gestión Integral de
Materiales y Actividades Riesgosas
Dirección General de Impacto y Riesgo
Ambiental
Dirección General de Gestión Forestal y
de Suelos
Dirección General de Vida Silvestre

Dirección General de Zona Federal
Marítimo Terrestre y Ambientes Costeros
Dirección General de Gestión de la
Calidad del Aire y Registro de Emisiones y
Transferencia de Contaminantes

Comisión Nacional del Agua

Procuraduría Federal de Protección al
Ambiente
Comisión Nacional de Áreas Naturales
Protegidas
Agencia Nacional de Seguridad Industrial
y de Protección al Medio Ambiente del
Sector Hidrocarburos 

Comisión Nacional Forestal

Instituto Mexicano de Tecnología del Agua

Instituto Nacional de Ecología y Cambio
Climático

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


